O PopularCarmo, 13 de Setembro de 2021 Pág. 3Edição - 1052

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO

Instituto de Aposentadoria e Pensões
do Município de Sumidouro - IAPS

Prefeitura Municipal de Sumidouro
Instituto de Aposentadoria e Pensões do Município de Sumidouro-IAPS

EDITAL N.º 002/2021.
 O Presidente do instituto de Aposentadoria e Pensões do Município de Sumidouro, no
uso de suas atribuições legais, torna público, com base no art. 7 do edital 001/2021, de 13 de
agosto de 2021,
 1º - A relação do candidato(s) inscrito(s) provisoriamente para participar(em) da XI
eleição para a escolha do Presidente do Instituto de Aposentadoria e Pensões do Município de
Sumidouro-IAPS, para o exercício 2022/2024.

 Nome do servidor candidato    Cargo   Matrícula
      Italo Fontes dos Santos  Motorista  05.07.2640

 2º - Prazo para impugnação até as 16:00h do dia 17 de setembro de 2021.

Sumidouro, 10 de setembro de 2021.

Dilermando de Souza Mattos
Presidente

IAPS

Policiais civis da 112ª
DP (Carmo) prenderam,
na quinta-feira (09/09),
um homem em cumpri-
mento a um mandado
de prisão pelos crimes
de tráfico de drogas e
associação para o trá-
fico. Ele foi detido em
uma localidade conheci-
da como loteamento Ave
Maria, em Carmo.
De acordo com os agen-
tes, a ordem de prisão
foi decretada com base
em investigação desen-
volvida pelos agentes da
unidade, que consegui-
ram comprovar o envol-
vimento do autor em um
crime ocorrido em junho

deste ano.ele conse-
guiu fugir de uma ação
policial que resultou na
apreensão de 67 saco-
lés de maconha encon-
trados em uma residên-
cia localizada no bairro
Paraisópolis, também
em Carmo. Na ocasião,

o comparsa dele foi pre-
so em flagrante.
Após a ação, ele foi en-
caminhado para o siste-
ma prisional, onde ficará
à disposição da Justiça.

POLÍCIA CIVIL PRENDE
TRAFICANTE EM CARMO

fonte:
Policia Civil - RJ

policiacivilrj.net.br

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2751/21

 Expirando o prazo recursal, comunico a homologação, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL nº 036/2021, que trata da “Eventual e Futura aquisição de cobertores”, HO-
MOLOGO o resultado declarando vencedora a Empresa ARMAZÉM SUPERMAC EIRELLI
, que ofertou o menor lance para fornecer o item, sendo o valor total de R$ 22.360,00 (vinte
e dois mil, trezentos e sessenta reais), conforme mapa de apuração.

Bom Jardim, 27 de agosto de 2021.
Simone Cristina Capozi Machado Dutra

Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2093/21

 Expirando o prazo recursal, comunico a homologação, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL nº 037/2021, que trata da  Eventual e Futura aquisição de Cestas Básicas
(FECHADAS)”, HOMOLOGO o resultado declarando vencedora a Empresa ARMAZÉM SU-
PERMAC EIRELLI , que ofertou o menor lance para fornecer o item, sendo o valor total de
R$ 746.000,00 (setecentos e quarenta e seis mil reais), conforme mapa de apuração.

Bom Jardim, 27 de agosto de 2021.
Simone Cristina Capozi Machado Dutra

Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

GABINETE DO PREFEITO
ERRATA DO EXTRATO PUBLICADO NA EDIÇÃO N° 1.030, pg. 5

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS  Nº 026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1355/21
 Expirado o prazo recursal, comunico a Homologação, referente ao Pregão Pre-
sencial para Registro de Preços nº 026/2021, que trata da: “eventual e futura aquisição de
pneus para veículos para atender a demanda das Secretarias de Obras, Secretaria de Saú-
de, Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos e Secre-
taria de Segurança Pública”, declarando vencedoras as Empresas TOVA COMERCIO DE
PNEUS LTDA que ofertou o menor lance para fornecer os itens, sendo o valor total de R$
1.027.677,26 ( um milhão, vinte e sete mil, seiscentos e setenta e sete reais  e vinte e seis
centavos); a empresa BRUNO BARROCA LIMA COMERCIO DE PNEUS, ACESSORIOS E
REPRESENTAÇÕES – EPP que ofertou o menor lance para fornecer os itens, sendo o va-
lor total de R$ 69.887,60 (sessenta e nove mil, oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta
centavos) e a empresa L.F.M COMERCIO DE PNEUS E SERVIÇOS LTDA que  ofertou o
menor lance para fornecer os itens, sendo o valor total de R$ 77.402,20 (setenta e sete mil,
quatrocentos e dois reais e vinte centavos) totalizando o 1.174.967,06 (um milhão, cento e
setenta e quatro mil, novecentos e sessenta e sete reais e seis centavos).

Bom Jardim, 03 de agosto de 2021.
PAULO VIEIRA DE BARROS

PREFEITO

Matérias Oficiais da Prefeitura
Municipal de Duas Barras

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS
GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2021

 O Município de Duas Barras-RJ, através de seu Pregoeiro, torna público aos inte-
ressados, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL:
 Processo Administrativo: Nº 1356/2021.
 Unidade: Secretaria Municipal de Transportes
 Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Locação de máquinas pesadas
com operador e combustível para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Transporte de Duas Barras.
 Data da Licitação: 28/09/2021 ás 10:00 horas.
 Valor do Edital: 02 (duas) Resmas de papel A4 (500 folhas).
 Obs: As empresas declaradas suspensas de contratar com o Município de Duas
Barras não poderão participar do certame, assim como, as que não estiverem com as
certidões em dia, salvo os casos previstos em Lei.
 Local e Horário para adquirir o Edital: Praça Governador Portela, nº 07, Centro,
Duas Barras-RJ, (Setor de Licitações) no horário de 13h00min ás 16h00min.
 Tele-fax (22) 2534-1212 / e-mail: licitacaodb@gmail.com

Neudeir Loureiro do Amaral
Pregoeiro

JORNAL O POPULAR - Ed. nº 1052- 13/09/2021 - PÁG 3

JORNAL O POPULAR - Ed. nº 1052- 13/09/2021 - PÁG 3

JORNAL O POPULAR - Ed. nº 1052- 13/09/2021 - PÁG 3